A Semiramide, Sanchoniatho claruit : Moses certe  
 quidem, ut nihil eo vetustior fuerit, 486 sed  
 prorsus æqualis, sub ejusdem tamen Semiramidis  
 imperium vixerit, necesse est. Jam et Abrahamum  
 Semiramidis temporibus vixisse antea probavimus,  
 et Mosem ipsum illa vestustiore philosophus hic  
 noster fuisse confirmat. Trojana vero tempora  
 Semiramis annis integris octingentis superavit. Ergo  
 totidem illa Moses ex hujus philosophi mente ante-  
 cesserit. Præterea cum primus apud Argivos Ina-  
 chus imperaret, necdum Atheniensibus aut civitas  
 aut nomen erat. Ejusdem autem Inachi regnum in  
 quintum a Semiramide Assyriorum regem incidit,  
 annis post illam atque Mosem centum et quinquaginta,  
 quibus nihil apud Græcos memoria dignum  
 gestum esse reperitur. Cæterum eodem temporis,  
 apud Hebræos judices imperabant. Annis deinde  
 post Semiramidem amplius quadringentis, primus  
 Athenis regnavit Cecrops, quem Indigenam vocant,  
 Triopa regnante Argis, qui septimus ab Inacho regum  
 Argivorum primo fuit. Quo quidem regum isto-  
 rum intervallo, Ogygium diluvium contigisse nar-  
 rant, itemque apud Ægyptios primum Apim deum  
 nominarunt, ac simul Io Inachi filia, quam Isidis  
 nomine colunt Ægyptii, Prometheus atque Atlas  
 celebrari cœperunt. Jam a Cecrope ad captum  
 Ilium, alii prope quadringenti colliguntur anni,  
 quibus illa Græcorum fabulis decantata miracula,  
 Deucalionis, inquam, diluvium et Phaetontis occen-  
 dium contigere; cujus utriusque fingendi occasio-  
 nem, ex multis, uti verisimile est, crebrisque per  
 ea loca terrarum cladibus arripuerint. Jovem au-  
 tem ab eodem primum Cecrope deum appellatum  
 esse ferunt, cum nequaquam inter homines id an-  
 tea nominis habuisset : ab eodem postmodum pri-  
 mam Athenis excitatam aram, primumque Minervæ  
 signum conflatum ac positum fuisse, neque  
 enim pervetustum genus illud rerum exstitisse. Ita-  
 que post Cecropem tota illa Græcorum numinum  
 genealogia texitur. Apud Hebræos interea, cum Da-  
 vidis posteri regnabant, tum secuti Mosem pro-  
 phetæ florebant. Ita si nostrum hunc philosophum  
 audiamus, a Moyse ad captum Ilium anni amplius  
 octingenti numerentur. Porro longe Trojanis illis  
 temporibus recentiores, Homerum, Hesiodum ac  
 reliquos fuisse constat. Inde nuperi omnino, 487  
 Pythagoras, Democritus, cæterique deinceps philo-  
 sophi, circa olympiadem quinquagesimam, hoc est  
 annis post captum Ilium prope septingentis, emer-  
 sere. Mosem igitur ac posteriores Mose prophetas,  
 ante omnes Græciæ philosophos annis quingentis  
 supra mille vixisse, ex ejusdem philosophi confes-  
 sione auferimus. Atque hæc a nobis ita breviter  
 perstricta sunt. Jam tempus est, ut eorum etiam,  
 qui ante nos hac in disputatione versati sunt, ar-  
 gumenta videamus. Homines enim vero apud nos  
 exstiterunt, non disertis modo, sed etiam nulli erudi

(65) Μικρῶ. Lege μικρῶ.

tionē secundi, quique plurimum divinis in litteris operæ studiique posuerunt. Ii rem istam accurate admodum et enucleate persecuti, antiquitatis Hebraicæ fidem magna rationum vi ac singulari varietate fecerunt. Alii quippe certis quibusdam ex historiis et omnium consensu approbatis, temporum seriem ordinemque duxerunt: alii suis ipsi testimoniis firmitatem ac robur ex antiquiorum scriptorum auctoritate quæsierunt. Et alii quidem adhæsere Græcis, alii vero ex rerum etiam Phœnicarum, Chaldæarum et Ægyptiarum historicis argumenta petierunt: at simul universi, Græcis, barbaris, Hebraicisque rebus sub uno collocatis aspectu, omniumque populorum historiis inter se propiusque commissis, quæ apud quosque sub idem tempus gesta fuerint, cum aliis alia diligenter expensa contulerunt. Tum suam quique viam ac methodum secuti, partes suscepti operis singulas ita digesserunt, ut omnes inter sese constanti fuerint ac certa demonstratione complexi. Quocirca locum verbis auctorum ipsissimis hac in disputatione relinquendum putavi, simul ut ne suorum ipsis laborum fructus præripiatur, simul ut suscepta pro veritate defensio, non ex unius, sed ex plurium testium ore fidem omni dubitatione majorem accipiat. Ordiamur ab Africano.

## CAPUT X.

*Ex Africani Chronographiæ tertio.*

« Ante olympiadem seriem, inquit ille, Græcorum in historia certi nihil exploratique reperias, usque adeo perturbata sunt omnia, nec ulla secum ex parte consentiunt, quæ antea contigisse memorantur. At in olympiadicis digerendis accurate **488** multi diligenterque versati sunt, quod non longo intervallo, sed tantum suo cujusque res quadriennio definitas Græci comprehensasque perscriperint. Quamobrem ex fabulosis illis, quæ ad primam usque olympiadem fama cæteris et hominum opinione præstiterint, breviter cursimque libatis, quæ postea contigerint, ea si modo insignia videbuntur, ita cum Græcis Hebræa contexam, ut Græcis obiter duntaxat perstrictis, historici more fusius Hebræa pertexam. In quo ejusmodi futura mea ratio est, ut quoties Hebraicam historiam, quæ cum Græca aliqua tempore conveniat, tractandam suscepero, toties in ea constanter hærens, detractis, ubi res tulerit, adjectivisve nonnullis, quinam aut Græcorum, aut Persarum, aut populi cujusvis alterius, ejusdem tempore floruerit, aperiam: sic enim ejus me demum, quod propositum mihi est, compotem futurum existimo. Primum igitur celebratissima illa Hebræorum migratio, cum a Nabuchodonosore Babylonis rege in servitutum abducti sunt, annos tenuit septuaginta, uti futurum Jeremias ante prædixerat. Porro Nabuchodonosori Berosus quoque Babylonius meminit. Exactis illis septuaginta captivitatis annis, Cyrus Persicum regnum obtinuit, cum olympias ageretur quinquagesima quinta, uti ex Diodori *Bibliotheca*, Thalli et Castoris, nec non Polybii et Phlegontis historiis, auferre licet; aliisque præterea, qui olympiadam seriem texuerunt: omnibus enim in eo tempore definiendo convenit. Cyrus igitur anno imperii sui primo, qui olympiadis quinquagesimæ quintæ pri-